
12月17日 第2654回例会  

本日のプログラム 

次回例会日／会場 

次回プログラム予告 

会員卓話 

1月7日（木）12：30～／三次商工会議所 

ゲスト卓話：三次市長 福岡誠志 様 

2020年12月10日例会記録-第2653回-    12月17日発行：第17号〉 

会 長 挨 拶 ： 水 本 行 亮 

 皆さん、こんにちは。 

 中国の武漢で昨年12月８日に発症したとされる新型コロナウイルスのもたらした影

響は、１年後の現在、最大の危機を迎えようとしております。夏場に於いては、マン

ネリ化してしまったとも思える状況の中、市内各事業所の代表がメンバーであるロー

タリアンとして、感染防止の強化と実行を、自身を取り巻く環境のみならず、地域へ

の啓蒙活動にも貢献出来る姿勢が必要と思います。この認識の基に、今後予定しております各事業の見

直しを、既に変更されたものと合わせて必要に応じて臨機応変に決定してまいりたいと存じます。 

 さて、本日の例会は年次総会です。2021-22年度の新たな出発点として、次年度会長、幹事、理事・役

員の発表とご承認を賜ります。併せて本年度事業予算の執行状況をご報告いたしますので皆様のご理

解、ご協力の程、宜しくお願い申し上げまして御挨拶とさせていただきます。 

 ご清聴ありがとうございました。  



第2651回（11月19日）の出席報告 第2654回（12月10日）の出席状況 

会員数 出席者 免除者 Make-up 出席率 会員数 出席者 欠席 出席率 

38 27 3 2 82.86％ 39 31 8 82.05％ 

Make-up内訳：丸田会員（小林ＲＣ）佐藤会員（クラブフォーラム） 

例   会   次   第 

幹事報告：中村伸之  幹事 

出席報告：中村伸之  幹事 

委 員 会 報 告 

【点 鐘】 水本行亮 会長  【ソング】 「君が代」「ＲＯＴＡＲＹ」 

・先週の幹事報告でお知らせすべきでしたが、新入会員候補の前田リエさんの異議申し立てが 

 １週間以内にございませんでしたので来週17日に入会式を行います。 

・児玉会員（奉仕プロジェクト委員会） 

  12月13日に予定しておりました青少年奉仕事業について、佐々木部会長、水本会長と協議した 

 結果、 中止という決断をさせていただきました。いろいろとご協力、準備等いただいた会員の 

 皆さまありがとうございました。 

・柘植会員（Ｒ財団部会） 

  今年度もＲ財団寄付金を１月31日を目途に集金させていただきますのでよろしくお願いいたします 

・佐藤会員（親睦部会） 

  １月21日に例年通り新年家族例会の企画をしておりましたが、昨今の理由により延期いたします。 

 いつになるか不明ですが、でこかで家族の皆さんと親睦を深めたいと思っておりますので 

 ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

・藤後会員（60周年記念実行委員会） 

  本日、例会終了後60周年記念実行委員会議を行いますので、よろしくお願いいたします。 



記 念 品 贈 呈 

     スマイル                          計1､000円  

氏   名  内            容  

水本 行亮 本日の年次総会、宜しくお願いいたします。 

S A A 報 告 ： 松 永 和 幸  Ｓ Ａ Ａ 

プログラム：年次総会 

2020-21年度予算執行状況中間報告  

 会計：古永 雅則会員 

会 長 ： 灘岡 直隆会員  

副会長 ： 新宅 冨士夫会員（会長エレクト兼務） 

幹 事 ： 青木 貴央会員 

会 計 ： 中川 筆之会員  

夫人誕生日お祝 

  中川 会員 

2021-22年度役員 

・古永 雅則会員 

・明山 晃映会員 

・石田 光司郎会員 

・児玉 敏宏会員 

・佐藤 明寛会員 

2021-22年度理事 


